Протокол
заседания координационного совета  по развитию малого предпринимательства Богучарского муниципального района

«  12 » сентября  2019 г.                                                                                     №4
г. Богучар

Председатель
Заместитель главы администрации
Богучарского муниципального района
Воронежской области                                                                       А.Ю.Кожанов

Присутствовали:
1. Алещенко В.М.
2. Аскурава О.Ю.
3. Глущенко С.В.
4. Енин В.Д.
5. Ковалева И.Ф.
6. Кошкин А.А.
7. Малеваная В.И.
8. Овчинникова Е.Е.
9. Ханюкова М.В.
10.  Колесникова З.П.
11. Перевозников С.А.

Повестка дня:
       1. О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
       2. О включении в Перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Богучарского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

    С приветственным словом к участникам заседания обратился А.Ю.Кожанов – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района, председатель совета. В своем выступлении   Кожанов А.Ю., ознакомил членов координационного совета с повесткой дня заседания.
     Поступило предложение утвердить повестку дня заседания координационного совета.
           1. По первому вопросу «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  выступила М.В.Ханюкова - заместитель начальника отдела по  экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района.       Ханюкова М.В. пояснила, что  одним из  мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие Богучарского муниципального района» является  поддержка малого и среднего предпринимательства за счет средств отчислений от налога, взимаемого по упрощенной системе налогообложения, по нормативу 10%.
          Состоялось обсуждение.
 Выступили: Малеванная В.И., Ковалева И.Ф.,  Глущенко С.В.
 В результате обсуждения решили принять информацию к сведению.
    Результаты голосования: «за» - 12 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
           2. По второму вопросу: «О включении в Перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Богучарского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»    заслушали информацию Кожанова А.Ю.
         Состоялось обсуждение.
 Выступили: Алещенко В.М.,  Аскурава О.Ю.
         Решили: рекомендовать отделу по экономике управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района включить в  перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Богучарского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства земельный участок, общей площадью 51816 кв.м., с кадастровым номером36:03:5200002:52,адресный ориентир: Воронежская область, Богучарский район, 1834 м на восток от оврага Сухой, 2400 м на северо-запад от урочища Степной, в юго-западном направлении от села Дубовиково, категория земель: земли сельскохозяйственного  назначения.
        Результаты голосования: «за» - 12 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

          Председатель заседания                                                         А.Ю. Кожанов
          Секретарь заседания                                                                З.П.Колесникова